UBND HUYỆN CƯ M’GAR

TRƯỜNG TH PHAN BỘI CHÂU

Số: 01/TB-THPBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do  - Hạnh phúc

Ea Drơng, ngày 21 tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa lớp 3 sử dụng trong nhà trường

từ năm học 2022 – 2023

 Căn cứ Quyết định 1360 /QĐ-UBND, ngày 16/6/2022 của  BND tỉnh Đắk

Lắk về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa  lớp 3, lớp 7, lớp 10 sử dụng trong

cơ sở giáo dục  phổ thông từ năm học 2022 – 2023 tên địa bàn tỉnh Đắk Lắk;

 Thực hiện Công văn số 68/PGD ĐT – THCS, ngày 20/6/2022 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện về việc thông báo danh mục và hướng dẫn thực hiện sách giáo

khoa lớp 3,lớp 7 năm học 2022 – 2023;

 Theo kết quả họp chọn sách giáo khoa lớp 3 của trường Tiểu học Phan Bội

Châu ngày 21/6/2022,

 Hiệu trưởng trường Tiểu học Phan Bội Châu thông báo Danh mục sách giáo

khoa lớp 3 sử dụng trong nhà trường từ năm học 2022-2023 gồm 11 đầu sách, cụ thể

như sau:

STT MÔN BỘ SÁCH CHỦ BIÊN
NHÀ XUẤT

BẢN

1.
Tiếng

Việt 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên),

Trần Thị Hiền Lương (Chủ biên), Đỗ

Hồng Dương, Nguyễn Thị Kim

Oanh, Trần Kim Phượng

NXB Giáo

dục Việt

Nam

2. Toán 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Hà Huy Khoái (Tổng Chủ biên), Lê

Anh Vinh (Chủ biên), Nguyễn Áng,

Vũ Văn Dương, Nguyễn Minh Hải,

Hoàng Quế Hường, Bùi Bá Mạnh

NXB Giáo

dục Việt

Nam

3.
Đạo đức

3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên),

Trần Thành Nam (Chủ biên), Nguyễn

Thị Hoàng Anh, Nguyễn Ngọc Dung,

Nguyễn Thị Việt Hà.

NXB Giáo

dục Việt

Nam

4.

Tự

nhiên và

Xã hội 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thị Thấn (Chủ biên), Phan

Thanh Hà, Đào Thị Hồng, Nguyễn

Hồng Liên, Nguyễn Thị Thanh Thủy.

NXB Giáo

dục Việt

Nam

2

STT MÔN BỘ SÁCH CHỦ BIÊN
NHÀ XUẤT

BẢN

5.
Tin học

3

Hồ Sĩ Đàm (Tổng Chủ biên), Nguyễn

Thanh Thủy (Chủ biên), Hồ Cẩm Hà,

Nguyễn Chí Trung, Kiều Phương

Thùy.

Nhà xuất

bản Đại học

sư phạm

6.
Công

nghệ 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên),

Đặng Văn Nghĩa (Chủ biên), Dương

Giáng Thiên Hương, Lê Xuân Quang,

Nguyễn Bích Thảo, Vũ Thị Ngọc

Thúy, Nguyễn Thanh Trịnh

NXB Giáo

dục Việt

Nam

7.

Giáo

dục thể

chất 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Hồng Dương (Chủ biên), Đỗ

Mạnh Hưng, Vũ Văn Thịnh, Vũ Thị

Hồng Thu, Vũ Thị Thư, Phạm Mai

Vương.

NXB Giáo

dục Việt

Nam

8.
Âm

nhạc 3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Hoàng Long, Đỗ Thị Minh Chính

(đồng Tổng Chủ biên), Nguyễn Thị

Thanh Bình (Chủ biên), Mai Linh

Chi, Nguyễn Thị Nga, Đặng Khánh

Nhận

NXB Giáo

dục Việt

Nam

9.
Mĩ thuật

3

Chân trời

sáng tạo

Nguyễn Thị Nhung (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Tuấn Cường, Nguyễn Hồng

Ngọc (đồng Chủ biên), Lương Thanh

Khiết, Nguyễn Ánh Phương Nam, Võ

Thị Nguyên, Phạm Văn Thuận.

NXB Giáo

dục Việt

Nam

10.

Hoạt

động

trải

nghiệm

3

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Lưu Thu Thủy (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thuỵ Anh (Chủ biên),

Nguyễn Thị Thanh Bình, Bùi Thị

Hương Liên, Trần Thị Tố Oanh.

NXB Giáo

dục Việt

Nam

11.

Tiếng

Anh 3

(Global

Success)

Kết nối tri

thức với

cuộc sống

Hoàng Văn Vân (Tổng Chủ biên),

Phan Hà (Chủ biên), Nguyễn Thị Hải

Hà, Đỗ Thị Ngọc Hiền, Đào Ngọc

Lộc, Trần Hương Quỳnh, Nguyễn

Quốc Tuấn

NXB Giáo

dục Việt

Nam

 Đối với tài liệu tham khảo: thực hiện nghiêm túc theo Chỉ thị số 643/CT-

BGDĐT ngày 10/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc sử

3

dụng sách giáo khoa (SGK) và sách tham khảo trong các cơ sở giáo dục phổ thông

(sau đây gọi tắt là Chỉ thị số 643) và Công văn số 4963/UBND-KGVX ngày

16/6/2022 của UBND tỉnh về việc sử dụng SGK và sách tham khảo trong các cơ sở

giáo dục phổ thông.

 Trường Tiểu học Phan Bội Châu thông báo cho toàn thể cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên thư viện được biết và thông tin cho phụ huynh học sinh lớp 3 năm

học 2022-2023 cụ thể danh mục sách để trang bị cho con em mình 01 bộ sách/học

sinh theo đúng Danh mục trên đây./.

Nơi nhận:

- CBQL, GV, NV nhà trường (để t/h);

- Phụ huynh học sinh lớp 3(để t/h);

- Phòng GDĐT huyện (để b/c);

- HĐND, UBND xã Ea Drơng (để b/c);

- Website nhà trường (để t/b);

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Bạch Yến

		vienthongcmg@gmail.com
	2024-08-27T22:25:36+0700
	TRẦN THỊ BẠCH YẾN

		htdvcmg@gmail.com
	2024-08-27T22:26:00+0700
	TRƯỜNG TIỂU HỌC PHAN BỘI CHÂU